
1 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

č.J.: KUOK 105276/2016                                                 V Olomouci dne 26. 10. 2016                              
Sp.Zn.: KÚOK/102810/2016/OŽPZ/414 
Vyřizuje: Ing. Simona Kladrobová 

tel.: 585 508 670 

e-mail: s.kladrobova@kr-olomoucky.cz 

              Dle rozdělovníku 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího 
řízení záměru „Areál pro výrobu stavebních hmot firmy BITUVIAS s.r.o.,  
k.ú. Dřevnovice a  k.ú. Nezamyslice nad Hanou – zařazeného v kategorii II, 
bodu 6.5 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů. 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále 
„krajský úřad“) Vám zasílá dle ust. § 6 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon  
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů ( dále také 
„zákon o posuzování vlivů na životní prostředí“) oznámení záměru „Areál pro výrobu 
stavebních hmot firmy BITUVIAS s.r.o., k.ú. Dřevnovice a k.ú. Nezamyslice nad 
Hanou podle přílohy č. 3 k citovanému zákonu a sděluje Vám, že tento záměr bude 
podroben zjišťovacímu řízení dle § 7 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí a informace o zahájení zjišťovacího řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 
odst. 1 cit. zákona. 

Oznamovatel záměru: BITUVIAS s.r.o., Mlýnská 425/70 Trnitá, 602 00 Brno,  
IČ: 051 76 093, zastoupen na základě plné moci Ing. Alešem Calábkem, MBA,  
GHC regio s.r.o., Sokolská 541/30, 779 00 Olomouc, IČ: 277 90 797. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Dřevnovice, městys 
Nezamyslice a Olomoucký kraj. 

Do oznámení je možné nahlížet v úřední dny na obecním úřadě v Dřevnovicích,  
na úřadě městyse Nezamyslice a na oddělení integrované prevence, odboru 
životního prostředí a zemědělství krajského úřadu. 

 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 odst. 
4 citovaného zákona naleznete na www.kr-olomoucky.cz . Textová část oznámení je 
zpřístupněna na internetové adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK782 

. 

Stručný popis záměru: 

Záměr „Areál pro výrobu stavebních hmot firmy Bituvias s.r.o.“ (dále „záměr“) 
navržený na pozemcích parc. č. 1011, 1015, 1019 v k.ú. Dřevnovice a na pozemku 
parc. č. 2068 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou, představuje novostavbu obalovny 
živičných směsí s maximální roční výrobou 145.000 tun živičných směsí. Hlavním 
výrobním programem posuzovaného zařízení je příprava materiálu pro konstrukci 
vozovek a zpevněných ploch. Na uvedených pozemcích budou kromě vlastní 
obalovny realizovány i další stavební objekty nutné pro zajištění provozu. Jsou to 

http://www.kr-olomoucký.cz/
http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK782


2 
 

především skládky kameniva, silniční mostová váha, provozně sociální budova, 
retenční nádrž a inženýrské sítě. Jako palivo pro obalovnu bude sloužit zemní plyn, 
alternativně zemní plyn a práškové hnědé uhlí. Dopravní napojení areálu obalovny 
bude stávajícím napojením na silnici III/43313 směr obec Dřevnovice. Dále bude 
pokračovat polní komunikací (před východní části obce Dřevnovice severním 
směrem a následně polní komunikací směrem k silnici III/43312. Zde se bude 
doprava dělit směr sever (přes obec Víceměřice) po silnici II/4335 k dálnici D46. 
Další směr je jižní přes obec Nezamyslice po silnici III/43312 a dále na silnici I/47, 
případně na dálnici D1. 
 
Olomoucký kraj, obec Dřevnovice a městys Nezamyslice (jako dotčené územní 
samosprávné celky) žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 3 cit. zákona o zveřejnění 
informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet, 
vyvěšením na úřední desce a zveřejněním informace nejméně ještě jedním, 
v dotčeném území obvyklým, způsobem (např. místní tisk a rozhlas). Doba 
zveřejnění je nejméně 15 dnů. 
 

Zároveň žádáme obec Dřevnovice a městys Nezamyslice v souladu s ust. § 16 
odst. 4 citovaného zákona o zaslání písemného vyrozumění o datu vyvěšení této 
informace krajskému úřadu (informaci můžete zaslat také na e-mail: 
s.kladrobova@kr-olomoucky.cz) 

Dále žádáme Olomoucký kraj, obec Dřevnovice a městys Nezamyslice (jako 
dotčené územní samosprávné celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 
odst. 6 cit. zákona o zaslání vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 
dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce krajské úřadu.  
Ve vyjádření uvítáme Váš názor, zda je či není nutné záměr posuzovat dle cit. 
zákona, nebo zda postačí ošetřit otázky životního prostředí v následných správních 
řízeních (územní a stavební řízení), v opačném případě aby Vaše vyjádření 
obsahovalo i doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být 
v dokumentaci ve smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. 

 

S odvoláním na znění ust. § 6 odst. 7 zákona, každý může zaslat své vyjádření 
k oznámení krajskému úřadu do 20 dnů ode dne zveřejnění informace  
o oznámení na úřední desce krajského úřadu. 

                 

 

Otisk úředního razítka 

 
  Mgr. Radomír Studený 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Simona Kladrobová 
 
Příloha: oznámení 



3 
 

 

Rozdělovník:  

Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Dřevnovice, Dřevnovice 44, 798 26 Dřevnovice 

 Městys Nezamyslice, Tjabinova 111, 798 26 Nezamyslice 

 Olomoucký kraj 

 

Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí  
a zemědělství - zde 

 Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, Školní 
3643/4, 796 01 Prostějov 

 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem  
v Olomouci, územní pracoviště Prostějov, Šafaříkova 49, 797 20 
Prostějov 

 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 

 

Oznamovatel 

 BITUVIAS s.r.o., Mlýnská 425/70 Trnitá, 602 00 Brno, zastoupen na 
základě plné moci Ing. Alešem Calábkem, MBA, GHC regio s.r.o., 
Sokolská 541/30, 779 00 Olomouc, I. 

 

 

Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na ŽP a integrované prevence, 
Vršovická 65, 110 00 Praha 10 

 Povodí Moravy, Dřevařská 932/11, 602 00 Brno 

 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


